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Suunnitelma oppilashuollon järjestämisestä  
 
Oppilashuollolla tarkoitetaan oppilaan hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen terveyden sekä sosiaalisen 
hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä. Sitä toteutetaan koko koulua tukevana monialaisena yhteisöllisenä ja yk-
silökohtaisena oppilashuoltona oppilaiden ja heidän huoltajiensa, opetus-, sosiaali- ja terveystoimen sekä muiden 
tahojen kanssa. 
 
Oppilas saa tarvittaessa tukea kuraattorilta, psykologilta, terveydenhoitajalta tai lääkäriltä, joiden puoleen voi 
maksutta ja luottamuksellisesti kääntyä. Oppilashuollon toimijat työskentelevät tarvittaessa yhdessä sekä tekevät 
yhteistyötä muiden lasten ja nuorten palveluja tarjoavien tahojen kanssa. 
 

Oppilashuollon tavoitteena on 
 edistää oppilaiden oppimista, terveyttä ja hyvinvointia 
 edistää oppilaiden osallisuutta 
 ehkäistä ongelmien syntyä korjaavan työn sijaan 
 edistää koulun ja opiskeluympäristön hyvinvointia, terveellisyyttä ja turvallisuutta, esteettömyyttä, 

yhteisöllistä toimintaa sekä kodin ja koulun yhteistyötä 
 turvata varhainen, matalan kynnyksen tuki tarvitseville 
 tukea yksilöä yhteisöä kehittämällä 
 tukea opettajan työtä. 

 

Oppilashuoltotyöstä tarkemmin Laukaan kunnan oppilashuollon käsikirjassa: https://peda.net/laukaa/oppilas-
huolto/kasikirja 
 
Sydän-Laukaan koulun oppilashuoltosuunnitelma on päivitetty syksyllä 2021. Oppilas- ja opiskelijahuoltolain 13 § 
mukaan suunnitelma on tarkistettava vuoden kuluessa siitä, kun Laukaan kunnan lasten ja nuorten hyvinvointi-
suunnitelma on tarkistettu. Oppilashuoltosuunnitelma on nähtävillä koulun internet-sivuilla. Koulu huolehtii siitä, 
että koko koulun henkilöstö sekä yhteistyökumppanit ovat tietoisia oppilashuoltosuunnitelmasta. 
 

Oppilashuollon kokonaistarve ja käytettävissä olevat oppilashuoltopalvelut 
 
Opetushallitus on todennut koronatilanteen aiheuttaman lisääntyneen palveluntarpeen ja hyvinvointivelan vaikut-
tavan kokonaisarvioon opiskeluhuollon kokonaistarpeesta sekä käytettävissä olevista oppilashuolto-palveluista. Lu-
kukauden 2021 alkaessa Opetushallituksen ohjeistuksessa korostetaan oppilaiden myönteistä kohtaamista jokai-
sena koulupäivänä. Jokaisen oppilaan yksilölliseen hyvinvointiin ja oppimiseen tulee kiinnittää huomiota. Oppilai-
den hyvinvoinnin ja oppimisen säännöllinen seuraaminen mahdollistaa oppimisen tai opiskeluhuollon palvelujen 
tuen tarjoamisen oikea-aikaisesti ja riittävästi. Seuranta on osa koulun suunnitelmallista hyvinvointityötä. 
 
Sydän-Laukaan koulu on yksi Laukaan kunnan kolmesta yläkoulusta. Oppilaita koulussa on 449, joista 7. luokan 
oppilaita 159, 8. luokan oppilaita 140 ja 9. luokan oppilaita 150. 
 
Sydän-Laukaan koululla on käytössä eri oppilaitosten kesken jaettavat kuraattori- ja psykologipalvelut. Koko- 
naisuudessaan koko Laukaan kunnan alueella työskentelee neljä kuraattoria ja kasvatussihteeri (vastuunaan ku-
raattoripalveluiden tarjoaminen 300 oppilaalle) sekä kolme psykologia. Oppilasmäärä kuraattoria/psykologia koh-
den on noin 900–1100 oppilasta (sisältäen kuraattorien osalta koulujen yhteydessä olevat esiopetusryhmät). 
 

https://peda.net/laukaa/oppilashuolto/kasikirja
https://peda.net/laukaa/oppilashuolto/kasikirja
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Sydän-Laukaan koulun kuraattori ja psykologi tarjoavat oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisia yhteisöllisen op-
pilashuollon palveluja resurssien mukaan, tarpeiden ja palvelupyyntöjen pohjalta. Yksilökohtaisen oppilashuollon 
palvelut pyritään järjestämään oppilaiden tarpeiden mukaisesti niin, että mahdollisuus keskustella kuraattorin 
tai psykologin kanssa tarjotaan viimeistään seitsemäntenä oppilaitoksen työpäivänä sen jälkeen, kun oppilas on 
tätä pyytänyt. Kiireellisessä tapauksessa mahdollisuus keskusteluun pyritään järjestämään samana tai seuraavana 
työpäivänä. Lisäksi Laukaan kunnan Hyvinvointi- ja perhekeskuksen kautta 11–18-vuotiaille oppilaille on tarjolla 
psykiatrisen sairaanhoitajan palvelut. 

 

Kuraattori- ja psykologityön tavoitteena on oppilaiden ja koko koulu- tai oppilaitosyhteisön hyvinvoinnin tukemi-
nen yhteistyössä opettajien ja muun henkilöstön kanssa. Työn painopiste on ongelmien ennaltaehkäisyssä. 
Kuraattori ja psykologi antavat konsultaatiota sekä osallistuvat oppilashuoltoryhmien kokouksiin ja oppilaiden 
asiantuntijaryhmiin. Työhön kuuluvat työskentely oppilasryhmien kanssa, kahdenkeskiset tapaamiset yksittäisten 
lasten ja nuorten kanssa sekä yhteistyö huoltajien ja muun verkoston kanssa. 
 
Kuraattori tukee oppilasta sosiaaliseen hyvinvointiin liittyvissä asioissa. Kuraattoriin voi ottaa yhteyttä esimerkiksi 
silloin, kun kaveri- tai perhesuhteissa on huolia, oppilas kokee yksinäisyyttä, koulunkäynti ei suju, poissaoloja 
kertyy paljon tai elämässä tapahtuu muutoksia, jotka vaikuttavat oppilaan hyvinvointiin. 
 
Psykologi tukee oppilasta esimerkiksi silloin, kun mielialaan, käyttäytymiseen tai kehitykseen liittyvät asiat huo-
lestuttavat. Psykologi arvioi oppimisvaikeuksia ja suunnittelee tukitoimia yhteistyössä oppilaan, huoltajien ja opet-
tajien kanssa. 
 
Sydän-Laukaan koulun oppilaiden on mahdollista tavata kuraattoria ja psykologia Sydän-Laukaan koulun tiloissa 
sekä Laukaan hyvinvointi- ja perhekeskus HyPellä. Kuraattoriin ja psykologiin voi olla yhteydessä puhelimitse, teks-
tiviestillä tai Wilman kautta. 
 
Laukaan kunnassa kouluterveydenhuollon palvelut tuottaa Keski-Suomen seututerveyskeskus. Koulu-terveyden-
huolto on osa kunnallista perusterveydenhuoltoa, johon sisältyy oppilaiden terveydenhoito ja kiireelliset päivystys-
asiat. 
 
Terveydenhoitaja on pääasiassa päivittäin koululla. Hänet tavoittaa puhelimitse, tekstiviestillä, WhatsAppilla, säh-
köpostilla tai Wilman kautta. Oppilaat voivat käydä vastaanotolla välituntisin sekä klo 11.00–11.30 ja klo 12.00–
12.15. Terveydenhoitajan puhelinaika on ma-pe klo 8–9, muina aikoina voi jättää vastaajaan yhteydenottopyynnön. 
Koulupäivän aikaisissa ensiaputilanteissa (esim. koulutapaturmat) vastaanotolle voi mennä koko koulupäivän ajan. 
Muuten tapaamiset tapahtuvat varattujen aikojen pohjalta. Koululaisten matkailijoiden rokotukset voidaan laittaa 
kouluterveydenhoitajan luona. Terveydenhoitaja pyrkii tapamaan yläkoulun oppilaat vuosittain terveystarkastuk-
sen tai lyhyemmän tapaamisen merkeissä. 
 
Lääkäri käy koululla tekemässä 8.-luokkalaisten laajaan terveystarkastukseen kuuluvat tarkastukset tiettyinä päi-
vinä. 
 
Ei-kiireelliset sairaanhoitoasiat (mm. perussairauksiin liittyvät seurannat) ja hoitotoimenpiteet (korvahuuhtelut 
yms.) sekä vapaa-ajalla sattuneet tapaturmat hoidetaan terveysasemalla. Lisätietoa terveyspalveluista löytyy osoit-
teesta https://seututk.fi/fi-FI ja kouluterveydenhuollosta Sydän-Laukaan koulun nettisivulta → Oppilashuolto → 
Terveydenhuolto. 
 
Oppilashuolto kuuluu opetushenkilöstön ja oppilashuoltopalveluista vastaavien työntekijöiden tehtäviin. Mo-
nialaista yhteisöllistä oppilashuoltotyötä suunnitellaan ja tehdään koulun oppilashuoltoryhmässä. Oppilashuolto-
palveluista tiedotetaan vanhemmille Wilmassa, koulun internet-sivulla ja vanhempainilloissa. 

https://seututk.fi/fi-FI
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Yhteisöllinen oppilashuolto ja sen toimintatavat 
 

Yhteisöllisellä oppilashuollolla tarkoitetaan toimintakulttuuria ja toimia, joilla edistetään opiskelijoiden oppi- 
mista, hyvinvointia, terveyttä, sosiaalista vastuullisuutta, vuorovaikutusta ja osallisuutta sekä opiskeluympäristön 
terveellisyyttä, turvallisuutta ja esteettömyyttä. Yhteisöllistä oppilashuoltoa toteuttavat kaikki oppilashuollon toi-
mijat (OHL 4 §). 

 

Sydän-Laukaan koulu tekee monialaista yhteistyötä nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi ja yhteisöllisten toiminta-
tapojen kehittämiseksi. Yhteistyötahoja ovat oppilaiden ja huoltajien lisäksi mm. Laukaan hyvinvointi- ja perhekes-
kus, kunnan vapaa-aikatoimi, etsivä nuorisotyö, sosiaalitoimi, terveydenhoito, Laukaan seurakunta, poliisi sekä 
muut lasten ja nuorten hyvinvointia edistävät viranomaiset ja toimijat. 
 

Monialaiset oppilashuoltoryhmät 

 
Laukaan kunnan oppilashuollon ohjausryhmä suunnittelee, ohjaa ja arvioi oppilas- ja opiskelijahuoltoa. 

Alueoppilashuoltoryhmä koostuu Sydän-Laukaan koulun ja alueen alakoulujen oppilashuoltohenkilöistä. 
Ryhmä jakaa tietoa ja suunnittelee oppilashuoltoa alueellisesti. 
 

Koulukohtainen oppilashuoltoryhmä kokoontuu Sydän-Laukaan koulussa tarvittaessa ja vastaa koulun yhteisöl-
lisestä oppilashuollosta ja hyvinvoinnista. Tämä ryhmä koostuu rehtorin lisäksi erityisopettajista, opinto-ohjaa-
jista, kouluterveydenhoitajasta, koulukuraattorista, koulupsykologista sekä nuoriso- ja sosiaalitoimen edustajista. 
Ryhmässä seurataan, arvioidaan ja kehitetään kouluyhteisön ja oppilasryhmien hyvinvointia. Lisäksi huolehditaan 
kouluympäristön terveellisyydestä, turvallisuudesta ja esteettömyydestä. 

 
Oppilaan ohjaus 

Oppilaan ohjauksen tavoite on tukea, auttaa ja ohjata oppilaita siten, että jokainen oppilas selviää mahdollisimman 
hyvin opiskelustaan peruskoulussa. Oppilaan ohjauksessa pyritään ohjaamaan oppilaita tiedonetsintään sekä tun-
nistamaan omia vahvuuksia ja kehittämisen kohteita. Näin he pystyvät tekemään ammatinvalintaan ja jatkokoulu-
tukseen liittyviä harkittuja ratkaisuja. Oppilaanohjaaja huolehtii yhteistyössä oppilaan huoltajien kanssa peruskou-
lun päättävien hakeutumisvelvoitteen toteutumisesta. Oppilaanohjaajan lisäksi jokaisen opettajan tehtävä on oh-
jata ja tukea oppilaan opiskelua ja ennaltaehkäistä oppimiseen liittyvien ongelmien syntyä. Ohjaustyö jatkuu koko 
perusopetuksen ajan yhteistyössä kaikkien ohjaustyöhön osallistuvien opettajien kanssa. 
 
Yhteistyötä jatko-opintojen suunnittelussa tehdään niin huoltajien kanssa kuin monialaisesti. Yhteistyö nivelvai-
heessa oppilaan siirtyessä toiselle asteelle jatkuu tulevan oppilaitoksen ohjaushenkilöstön ja tarvittaessa muiden 
toimijoiden kanssa. 
 
Koulussa toteutettavalla ohjauksella pyritään ennaltaehkäisevän toiminnan lisäksi tukemaan erityisesti niitä oppi-
laita, joilla on opiskeluun liittyviä vaikeuksia ja jotka ovat vaarassa jäädä koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle 
perusopintojen jälkeen. Mikäli tällainen riski on olemassa, on oppilas oikeutettu saamaan tehostettua henkilökoh-
taista oppilaanohjausta. 
 
Kunnan ohjaussuunnitelmassa kuvataan tarkemmin oppilaanohjauksen järjestämisen rakenteet, toimintatavat, 
työn- ja vastuunjako, monialaiset verkostot sekä eri tahojen kanssa tehtävä yhteistyö.  

 

Laukaan kunnan ohjaussuunnitelma 

 

http://laukaa02.oncloudos.com/kokous/20211993-3-5.PDF
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Suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 

Laukaan kunnan perusopetuksella on yhteinen malli oppilaiden suojaamiseksi kiusaamiselta, väkivallalta ja häirin-
nältä.  Sydän-Laukaan koulu päivittää tätä mallia tarvittaessa ja tarkistaa sen vähintään vuosittain lukuvuoden toi-
mintasuunnitelman tarkistamisen yhteydessä. Erilliset toimintaohjeet löytyvät turvallisuus- ja työsuojelukansiosta 
sekä Sydän-Laukaan koulun toimintasuunnitelman liitteistä. Koulu myös raportoi kirjatut kiusaamis-, väkivalta- ja 
häirintätapaukset opetuksen järjestäjälle lukukausittain toimintasuunnitelman arvioinnin yhteydessä.  
 
Jokaisella oppilaalla on oikeus turvalliseen oppimisympäristöön. Kaikilla koulun aikuisilla on velvollisuus toimia kiu-
saamisen, väkivallan ja häirinnän estämiseksi ja vähentämiseksi. Tämä ohje perustuu perusopetuslakiin ja OPH:n 
vuoden 2020 julkaisuun ”Kiusaamisen vastainen työ kouluissa ja oppilaitoksissa”.  
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/kiusaamisen-vastainen-tyo-kouluissa-ja-oppilaitoksissa 

 
Kiusaaminen 
 
Koulussa vahvistetaan oppilaiden kiusaamisen vastaisia asenteita ja saatetaan säännöt tiedoksi oppilaille ja kotei-
hin. Kiusaamiseen liittyvistä käytänteistä tiedotetaan huoltajia lukuvuoden alussa. Oppilaita valvotaan kouluaikana, 
ja valvonta järjestetään koulun olosuhteet huomioiden riittäväksi. Kiusaamiseen puututaan aina ja tietoon tulleet 
kiusaamistapaukset kirjataan. Ryhmäyttäminen ja osallistava toiminta ovat osa Sydän-Laukaan koulun toimintakult-
tuuria, jolla ehkäistään kiusaamista ja edistetään koko kouluyhteisön hyvinvointia. Koulun oppilashuollon henki-
löstö toimii aktiivisesti koulukiusaamisen ennaltaehkäisemiseksi ja auttaa tarvittaessa kiusaamisen osapuolia. 

 
Kiusaamista on se, kun yhdelle ja samalle oppilaalle aiheutetaan toistuvasti vahinkoa tai pahaa mieltä. Tekijöinä on 
joku tai jotkut, joita vastaan kiusatun on vaikea puolustautua. Kiusaamisena pidetään sitä, kun yksi ja sama henkilö 
joutuu toistuvasti ja systemaattisesti toisten tahallisen ja kielteisen toiminnan kohteeksi. Tällä tarkoitetaan toimin-
taa, jolla pyritään haittaamaan, vahingoittamaan tai aiheuttamaan pahaa mieltä toiselle. Kaikki koulussa tapahtuva 
aggressiivinen käyttäytyminen ei ole kiusaamista, esim. väkivaltatapaukset käsitellään erillisen ohjeen mukaisesti.  
 
Kiusaaminen ilmenee kaikkein tavallisimmin sanallisena kuten nimittelynä, pilkkaamisena tai toisen naurun 
alaiseksi tekemisenä. Kiusaaminen voi kuitenkin saada monia muitakin muotoja eli se voi olla fyysistä (töniminen 
tai lyöminen), omaisuuteen kohdistuvaa (tavaroiden ottaminen tai tahallinen tuhoaminen) tai epäsuoraa (ryhmän 
jäsenten manipulointi, ilkeiden juorujen tai valheiden levittäminen tai ryhmän ulkopuolelle sulkeminen). Myös so-
messa tapahtuva toiminta voi olla kiusaamista.  
 
Sydän-Laukaan koulun kiusaamista ehkäisevän ja kiusaamistapauksia selvittävän tiimin nimi on taitotiimi. Nimiva-
linnalla halutaan korostaa sitä, että onnistunut sosiaalinen vuorovaikutus edellyttää taitoja, joiden puute voi ai-
heuttaa kiusaamista ja kahnausta. Tunne- ja sosiaalisia taitoja voidaan opetella, jotta pystytään toimimaan parem-
min yhdessä toisten kanssa.  
 
Kiusaamista ehkäistään harjoittelemalla myönteisiä toimintamalleja ja rakentavaa vuorovaikutusta. Lukuvuoden ai-
kana 7.-, 8.- ja 9.-luokkalaisille pidetään suunnitelmallinen kokonaisuus taitotunteja, joilla saadaan tietoa kiusaami-
sesta sekä opitaan ryhmässä toimimisen taitoja ja tunnetaitoja. 
 
Kiusaamistilanteissa oppilaat saavat tilaisuuden harjoitella taitotiimin aikuisten kanssa niitä sosiaalisia-, tunne- ja 
vuorovaikutustaitoja, joiden puute on johtanut kiusaamiseen. Kiusaamistilanteen selvittelyssä taitotiimi keskuste-
lee kiusatun ja kiusaajan/kiusaajien kanssa. Kiusaamistilanne kirjataan ja tilannetta seurataan. 
 
Kiusaamisesta ilmoitetaan kaikkien osapuolien huoltajille. Jos kiusaaminen jatkuu, otetaan huoltajat mukaan kiu-
saamisselvittelyyn kiusaamisen loppumiseksi. Tarvittaessa tehdään yhteistyötä kouluterveydenhuollon, kouluku-

https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/kiusaamisen-vastainen-tyo-kouluissa-ja-oppilaitoksissa
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raattorin, koulupsykologin ja poliisin kanssa. Tavoitteena on, että oppilaat eivät hyväksy kiusaamista missään muo-
dossa. 
 
Väkivalta 

 
Väkivalta on toisen alistamista ja se voi olla henkistä tai fyysistä. Henkinen väkivalta on muun muassa toisen nimit-
telemistä, mitätöintiä, uhkailemista ja kiristystä. Fyysinen väkivalta merkitsee toisen koskemattomuuden loukkaa-
mista. Se voi olla esimerkiksi lyömistä, tönimistä, hiuksista vetämistä, liikkumisen estämistä, kuristamista, potki-
mista tai toisen kehon satuttamista muilla keinoin. Pahoinpitely on rikos. 

 
Väkivaltatilanteisiin puututaan heti ja paikalle pyydetään mukaan toinen aikuinen. Asianosaisten huoltajiin ollaan 
yhteydessä mahdollisimman nopeasti tilanteen ilmettyä. Väkivaltatapaukset käsitellään kurinpidollisena selvitys-
työnä. Mahdollisten vammojen osalta toimitaan koulun onnettomuustilanteiden ohjeiden mukaisesti, mutta vam-
mat ohjataan aina vähintäänkin näyttämään kouluterveydenhoitajalle tai huoltaja ohjataan viemään lapsi terveys-
keskukseen. Rehtori hankkii tarvittavat selvitykset asianosaisilta ja määrää perusopetuslain mukaiset seuraamukset 
kokonaisvaltaisen harkinnan perusteella huomioiden. 
 
Jokaisessa tapauksessa harkitaan matalalla kynnyksellä tarve lastensuojeluilmoitukselle ja poliisin tutkintapyyn-
nölle, tarvittaessa kyseisiä viranomaisia konsultoiden. Väkivaltatilanteen osapuolille tarjotaan oppilashuollon tu-
kea. Koulu toteuttaa jälkiseurantapalaverin, jossa tarkistetaan, että väkivalta tai kiusaaminen on loppunut ja että 
osapuolilla on tarvittava koulunkäynnin tuki. 
 
Häirintä 
 
Jokaisella on oikeus ihmisarvon loukkaamattomuuteen. Loukkaavaa käytöstä ei saa hyväksyä, vaan siihen pitää 
puuttua välittömästi. Loukkaavana käytöksenä pidetään mm. nimittelyä, kieltäytymistä työskentelemästä toisen 
kanssa, eristämistä ja toisen henkilön vähättelemistä. Rasististen viestien lähettäminen on erittäin loukkaavaa 
käytöstä. Jatkuvasta rasistisesta toiminnasta koulu tekee ilmoituksen poliisille. Rasistiset merkit ja eleet ovat kiel-
lettyjä koulussa. Niitä ei saa tehdä eikä esittää koulussa. 
 
Lapseen ja nuoreen kohdistuvassa seksuaalisessa häirinnässä on kysymys heidän altistamisestaan ikään kuulu-
mattomalle seksuaalisuudelle. Seksuaalisella häirinnällä tarkoitetaan sanallista, sanatonta tai fyysistä, luonteel-
taan seksuaalista ei-toivottua käytöstä. Seksuaalinen häirintä loukkaa henkilön psyykkistä tai fyysistä koskemat-
tomuutta luomalla uhkaava, vihamielinen, halventava, nöyryyttävä tai ahdistava ilmapiiri.  
 
Seksuaaliselle häirinnälle on tyypillistä sen toistuvuus, mutta se voi olla myös yksittäinen teko. Seksuaalisen häi-
rinnän tilanteissa ja muissa häirintätilanteissa toimitaan samalla toimintamallilla kuin kiusaamisasioissa. Häirintää 
vakavammissa tilanteissa konsultoidaan aina poliisia ja lastensuojelua, ja toimitaan heidän antamiensa ohjeiden 
sekä koulun kriisi- ja turvallisuusohjeiden mukaisesti.  
 
Toimenpiteet, joilla ehkäistään kiusaamista, väkivaltaa ja häirintää Sydän-Laukaan koulussa: 

 ryhmäyttävä toiminta 

 oppilaita osallistava toiminta 

 yhteishengen luominen 

 koskemattomuusperiaate 

 koulun fyysinen ympäristö viihtyisäksi ja turvalliseksi 

 valvonta ja nopea väliintulo 

 taitotiimi 

 tiedottaminen. 



  Sydän-Laukaan koulu   6 (11) 
 Saralinnantie 3   

 41340 Laukaa 
 

 

Laukaan kunta  014 267 5000  www.laukaa.fi  Y-tunnus 0176478-2 
Laukaantie 14, PL 6   etunimi.sukunimi@laukaa.fi  
41341 Laukaa  

Toiminta äkillisissä kriiseissä sekä uhka- ja vaaratilanteissa 
 
Sydän-Laukaan koulun pelastus- ja kriisisuunnitelmat päivitetään kerran vuodessa. Kriisiryhmä ko-
koontuu kriisin sattuessa ja on rehtorin tukena. Kriisiryhmä 

 suunnittelee jatkotoimenpiteitä yhdessä kodin kanssa 
 harkitsee ulkopuolisen avun tarvetta henkilökunnalle ja oppilaille 
 pitää kriisikansion ajan tasalla 
 ylläpitää kouluttautumista kriisityöhön 
 perehdyttää uudet työyhteisön jäsenet suunnitelmaan 
 kokoontuu mahdollisimman nopeasti kriisin sattuessa; muutaman tunnin sisällä 
 on valmis nopeaan päätöksentekoon ainakin kahden, kolmen henkilön osalta sekä 
 järjestää ryhmän jälkihuollon. 

 
Pelastussuunnitelmassa on määritelty mm. kouluun liittyviä riskejä ja toimenpiteitä riskien minimoimiseksi sekä 
toimintaohjeita tilanteisiin. Näitä ovat mm. 

 tapaturmat, tulipalomahdollisuus ja kiinteistöriskit 
 oppilaan väkivaltainen käyttäytyminen 
 liikennejärjestelyt koulun lähistöllä 
 koulumatkat ja koulukuljetukset 
 ulkopuolisen henkilön aiheuttama häiriötilanne koulussa. 

 

Koulun sisäisen hälytystiedon välitys toteutetaan hälytyskelloilla, keskusradiolla ja suullisena hälytyksenä lähi-
luokista ja -käytävistä huolehtien. Henkilökunnalla on käytössä työpuhelimet, joita voidaan käyttää hälytyksen 
tullessa. Henkilöstö varmistaa mahdollisuuksien mukaan hälytystiedon perillemenon työparilleen/ työryhmälleen. 
 

Koulurakennuksessa on automaattinen paloilmoitinjärjestelmä. Alkusammutukseen on lisäksi jauhesammuttimia 
sekä sammutuspeitteitä koulun eri käytävissä ja FK-luokissa sekä pikapaloposteja on ulko-ovien läheisyydessä eri 
siivissä. 
 
Terveydenhoitaja on pääosin päivisin paikalla ja vastaa paikalla ollessaan ensiaputoimista, muu henkilöstö auttaa 
tarvittaessa taitojensa mukaan. Ensiapukaappeja on terveydenhoitajalla, liikunnanopettajilla, opettajainhuo-
neessa, luonnontieteen, kotitalouden ja teknisen työn luokissa. Ensiapukaappien sisällöstä huolehtii tehtävään 
nimetty opettaja. Ea-paarit ovat opettajainhuoneessa lääkekaapin vieressä. 
 

Pelastussuunnitelman mukaisia poistumistilanteita (mm. tulipalon uhka) harjoitellaan säännöllisesti. Koulun ko-
koontumispaikaksi on määritelty kirjaston piha-alue. 

 
Muita yhteisöllisen oppilashuollon käytänteitä 

 
Koulun henkilökunta ja oppilaat seuraavat kouluyhteisön hyvinvointia, turvallisuutta, terveellisyyttä ja viihtyi-
syyttä. Kiinteistön kunnossapitoon ja havaittuihin sisäilmaongelmiin suhtaudutaan asianmukaisesti ja koulukiin-
teistöön tehdään korjauksia säännöllisesti. Laukaan kunnan tekninen virasto vastaa kiinteistön ja pihan hoidon, 
liikunta-alueiden hoidon ja puhtauspalveluiden järjestämisestä sekä tekee tarvittavaa yhteistyötä koulun kanssa. 

 

Kouluympäristön turvallisuuteen liittyen tehdään yhteistyötä myös poliisin ja pelastuslaitoksen kanssa. Rehtori ja 
koulun turvallisuusvastaavat huolehtivat koulun turvallisuuskoulutuksesta, turvallisuuskansioiden päivityksestä ja 
poistumisharjoitusten järjestämisestä. 
 



  Sydän-Laukaan koulu   7 (11) 
 Saralinnantie 3   

 41340 Laukaa 
 

 

Laukaan kunta  014 267 5000  www.laukaa.fi  Y-tunnus 0176478-2 
Laukaantie 14, PL 6   etunimi.sukunimi@laukaa.fi  
41341 Laukaa  

Sydän-Laukaan koulussa on käytössä työrauhamalli. Työrauhamallissa oppilaan häiritsevään käyttäytymiseen puut-
tuminen tapahtuu vaiheittain huomautuksesta ja lyhyestä jäähystä jälki-istuntoon saakka. Mallin tavoitteena on 
lisätä oppilaiden työskentelyrauhaa ja kouluhyvinvointia. 
 
Koulun oppilaita osallistava toiminta on aktiivista. Tukioppilaat auttavat uusia seitsemäsluokkalaisia sopeutumaan 
yläkouluun ja pyrkivät kiusaamisen ennaltaehkäisyyn antamansa vertaistuen avulla. Luottamusoppilastoiminnassa 
oppilaat voivat osallistua koulunyhteisten asioidenhoitamiseen. Oppilaskunnanhallituksessa on myös mahdolli-
suus vaikuttaa koulunkäyntiä koskeviin asioihin ja lisätä viihtyvyyttä koulussa. Sporttarit edistävät oppilaiden mah-
dollisuuksia harrastaa liikuntaa koulupäivän aikana. Kaikki osallistuvat oppilaat luovat kouluun hyvää henkeä yh-
teisillä tapahtumilla. 

 
Vapaa-aikatoimen ja seurakunnan nuorisotyö toimii nuorten hyväksi. Nuorisotyöntekijät toimivat aktiivisesti ylä-
kouluun siirtymisen nivelvaiheessa esim. ryhmäyttämispäivillä. He tapaavat oppilaita välitunneilla ja järjestävät 
yhdessä oppilaille monipuolista välituntitoimintaa. Nuorisotyö on mukana monissa koulun tapahtumissa, kuten 
mopodiskossa ja teemaviikoilla. Lisäksi seurakunnan nuorisotyöntekijä pitää säännöllisesti päivänavauksia. 

 
Tupakointi, nuuskan, päihteiden ja alkoholin käyttö sekä tupakointivälineiden, päihteiden ja alkoholin tuominen 
kouluun on kielletty koulujen järjestyssäännöissä. Koulussa tupakointiin ja päihteiden tai alkoholin käyttöön puu-
tutaan välittömästi ja ollaan kodin lisäksi yhteydessä tarvittaviin viranomaisiin (esim. kouluterveydenhoitaja, päih-
dehoitaja, lastensuojelu, poliisi). Henkilökunnalle on laadittu toimintaohjeet, jos oppilas tavataan tupakoimasta tai 
hän on päihtyneenä koulussa. 

 
Koulussa järjestetään tupakoinnin, alkoholin ja päihteiden käytön vastaista valistusta eri oppiaineiden opetuksen 
yhteydessä sekä yhdessä yhteistyöverkostojen kanssa (mm. hyvinvointireitti). Luokkia kannustetaan osallistu-
maan Smokefree-kilpailuun. Välituntitoimintaa kehittämällä ja monipuolistamalla tarjotaan oppilaille mie-
lekästä tekemistä esim. välituntiliikuntatoiminnalla. 

 
Luokanohjaaja seuraa oppilaiden poissaoloja. Selvitykset poissaoloista on ilmoitettava viipymättä luokanohjaajalle 
joko puhelimella tai Wilman välityksellä. Ennakoitavissa olevaan poissaoloon huoltajan pyynnöstä myöntää 
luvan luokanohjaaja enintään viideksi päiväksi. Pitempiin lomiin myöntää luvan rehtori. Poissaoloista tulee ensin 
neuvotella luokanohjaajan kanssa. Samoin on sovittava opettajien kanssa siitä, miten huolehditaan poissaolon ai-
kana tekemättä jääneet läksyt ja kokeet. Sydän-Laukaan koululla on toimintamalli, mikäli oppilaalle kertyy 
poissaoloja 50 tuntia lukuvuoden aikana. Jos oppilaalle tulee paljon opintoihin vaikuttavia poissaoloja, kutsuu 
luokanohjaaja tarvittaessa koolle monialaisen asiantuntijaryhmän oppilasta kuullen. Runsaista poissaoloista seu-
rauksena voi olla myös lastensuojeluilmoitus sosiaalitoimeen. 

 
Järjestyssääntöjä päivitetään tarvittaessa ja niiden laadinnassa kuullaan myös oppilaskuntaa ja huoltajia. Järjestys-
säännöt sisältävät tietoja jokaiselle kuuluvista oikeuksista ja velvollisuuksista. Niissä asioissa, joita järjestyssään-
nöissä ei erikseen mainita, noudatetaan voimassa olevaa lainsäädäntöä sekä muita säännöksiä ja määräyksiä. 
Järjestyssäännöt löytyvät koulun nettisivulta https://peda.net/laukaa/sk/j 

 

Yksilökohtaisen oppilashuollon järjestäminen 
 

Yksilökohtaista oppilashuoltoa ovat kouluterveydenhuolto, koulupsykologi- ja kuraattoripalvelut sekä monia- lai-
nen yksilökohtainen oppilashuolto. Kouluterveydenhuollossa toteutettavat laajat terveystarkastukset sekä muut 
määräaikaistarkastukset ovat osa yksilökohtaista oppilashuoltoa. Yksilökohtaisen oppilashuollon tavoitteena on 
seurata ja edistää oppilaan kokonaisvaltaista kehitystä, terveyttä, hyvinvointia ja oppimista. Oppilaan osallisuus, 
omat toivomukset ja mielipiteet otetaan huomioon häntä koskevissa toimenpiteissä ja ratkaisuissa hänen ikänsä, 
kehitystasonsa ja muiden henkilökohtaisten edellytystensä mukaisesti. 

https://peda.net/laukaa/sk/j
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Yksilökohtaisen oppilashuollon prosessi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Yksittäistä oppilasta koskevan asian käsittely monialaisessa asiantuntijaryhmässä 

 
Koulun henkilöstöllä on jatkuva velvollisuus havainnoida oppilaiden koulunkäyntiä ja kehitystä. Jos huoli oppilaasta 
herää, on koottava yhteistyössä oppilaan ja huoltajan kanssa asiantuntijaryhmä käsittelemään oppilaan asiaa. Hen-
kilö, jolle asian selvittäminen työtehtävien perusteella kuuluu, kutsuu asiantuntijaryhmän koolle yhteistyössä 
oppilaan ja huoltajan kanssa. Asiantuntijat kootaan tapauskohtaisesti. Oppilasta kuullaan ryhmän kokoonpanoa 
mietittäessä. Asiantuntijaryhmään voi osallistua esimerkiksi luokanohjaaja, koulukuraattori, terveydenhoitaja, 
koulupsykologi, opinto-ohjaaja, rehtori, erityisopettaja tai muu tilanteessa keskeinen asiantuntija. Oppilaan kirjalli-
sella suostumuksella asiantuntijaryhmään voi osallistua myös koulun ulkopuolinen henkilö. Asian käsittely kirjataan 
Wilman sähköiseen oppilashuoltokertomukseen. Oppilashuoltorekisteriin tallennetut tiedot ovat salassa pidettä-
viä. 

 
 
 
 

Huoli nuoresta 

Keskustelu nuoren ja 
huoltajan kanssa 

Asia päätökseen 

Asiantuntijaryhmä suunnittelee 
tukitoimet ja laatii oppilashuollon 

kertomuksen 

Asiantuntijaryhmän 
kokoaminen yhteis-

työssä nuoren ja huol-
tajan kanssa 

Seuranta 

Asiankäsittelyä jatketaan 

Asia päätökseen 

Seuranta 
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Oppilashuoltokertomusten laatiminen 
 

Kun yksittäistä oppilasta koskevaa asiaa käsitellään asiantuntijaryhmässä, laaditaan oppilashuoltokertomus. Vas-
tuuhenkilö kirjaa vaadittavat tiedot oppilashuollon kertomukseen Wilman lomakkeeseen. 
Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki edellyttää, että kertomukseen kirjataan seuraavat asiat: 

 yksittäisen oppilaan nimi, henkilötunnus, kotikunta ja yhteystiedot sekä alaikäisen oppilaan huoltajan tai muun 
laillisen edustajan nimi ja yhteystiedot 

 kirjauksen päivämäärä sekä kirjauksen tekijä ja hänen ammatti- tai virka-asemansa 

 kokoukseen osallistuneet henkilöt ja heidän asemansa 
 asian aihe ja vireille panija 

 oppilaan tilanteen selvittämisen aikana toteutetut toimenpiteet kuten arviot, tutkimukset ja selvitykset 

 toteutetut toimenpiteet kuten yhteistyö eri tahojen kanssa sekä aiemmat ja nykyiset tukitoimet 

 tiedot asian käsittelystä ryhmän kokouksessa, tehdyt päätökset ja niiden toteuttamissuunnitelma sekä  

 toteuttamisesta ja seurannasta vastaavat tahot. 

 
Jos sivulliselle annetaan oppilashuoltokertomukseen sisältyviä tietoja, oppilashuollon kertomukseen on merkittävä 
mitä tietoja, kenelle sivulliselle ja millä perusteella tietoja on luovutettu. Rekisterin vastuuhenkilö päättää 
tietojen luovuttamisesta ja määrittää käyttöoikeudet rekisteriin. 

 

Lisäksi kouluterveydenhuollon henkilöstö ja koulupsykologi kirjaavat yksilökohtaisen oppilashuoltotyön säädetysti 
potilaskertomukseen ja muihin potilasasiakirjoihin. Vastaavasti kuraattori kirjaa asiakastiedot kuraattorin asiakas-
kertomukseen. 

 
Oppilaan sairauden vaatiman hoidon, erityisruokavalion tai lääkityksen järjestäminen 

 
Oppilaan sairauden vaatiman hoidon, erityisruokavalion ja lääkityksen järjestäminen hoidetaan kouluterveyden-
huollon ja koulun henkilöstön sekä oppilaan ja vanhempien yhteistyönä. Sairauden vaatima koulupäivän aikainen 
hoito, mm. lääkityksen järjestäminen, suunnitellaan tapauskohtaisesti. Huoltaja ilmoittaa oppilaan erityisruoka-
valion koulun keittiölle. 

 
Oppilashuollon tuki kurinpitorangaistuksen tai opetukseen osallistumisen epäämisen yhteydessä 

 
Perusopetuslain (36 h §) mukaan opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että oppilaalle, jolle on määrätty 
kurinpitorangaistus (jälki-istunto, kirjallinen varoitus tai määräaikainen erottaminen) tai jolta opetus on evätty jäl-
jellä olevan työpäivän ajaksi, järjestetään tarvittava oppilashuolto. Opettajat tarkkailevat oppilaskohtaisesti pois-
saoloja sekä kurinpitorangaistusten määriä ja perusteita. Jos perusteet herättävät huolta oppilaan koulunkäynnissä 
tai elämänhallinnassa olevista vaikeuksista, on opettajan keskusteltava huolesta oppilaan ja huoltajan kanssa ja 
tarvittaessa ohjattava oppilas oppilashuoltopalveluiden piiriin. 

 
Lastensuojelu 

 
Lapsella on lastensuojelulain mukaan oikeus turvalliseen ja virikkeitä antavaan kasvuympäristöön, tasapainoiseen 
ja monipuoliseen kehitykseen ja etusija erityiseen suojeluun. Kunta on saman lain mukaisesti tarvittaessa velvolli-
nen järjestämään yksilö- ja perhekohtaista lastensuojelua. Lastensuojelutyöstä vastaavat kunnan lastensuojelun 
sosiaalityöntekijät. 

 
Jos lapsen olosuhteissa on puutteita, perheelle voidaan myöntää erilaisia avohuollon tukitoimia. Tällaista apua 
ovat mm. neuvonta ja ohjaus, tukihenkilö tai -perhe, harrastuksissa tukeminen ja taloudellinen apu perheelle. 
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Lastensuojelulain (luku 5, 25 §) mukaan koulun opetushenkilöstöön kuuluva on velvollinen salassapitosäännösten 
estämättä viipymättä ilmoittamaan kunnan sosiaalihuollosta vastaavalle toimielimelle, jos hän on tehtävässään saa-
nut tietää lapsesta, jonka hoidon ja huolenpidon tarve, kehitystä vaarantavat olosuhteet tai oma käyttäytyminen 
edellyttää lastensuojelun tarpeen selvittämistä. Laukaan kunnan lastensuojeluilmoitus löytyy osoitteesta   
https://www.laukaa.fi/Lastensuojeluilmoitus 
 

Koulussa lastensuojeluilmoitus voi liittyä esim. runsaisiin poissaoloihin tai päihteiden käyttöön. Ilmoitusvelvolli-
suus voidaan toteuttaa myös yhdessä lapsen tai hänen vanhempansa kanssa tehtynä pyyntönä lastensuojelutar-
peen arvioimiseksi. 

 
Niissä tapauksissa, joissa ilmoitusvelvollinen epäilee lapsen joutuneen pahoinpitelyn tai seksuaalisen hyväksikäy-
tön uhriksi, on otettava yhteyttä suoraan poliisiin. Lisäksi on tehtävä lastensuojeluilmoitus sosiaaliviranomaiselle. 
ks.  https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/erityiskysymykset 

 

Lastensuojeluilmoituksen tai pyynnön voi tehdä kirjallisena tai suullisesti. Sosiaalityöntekijöiltä on mahdollista 
aina kysyä neuvoa. Myös poliisia voi konsultoida ennen ilmoituksen tekemistä, samaan tapaan kuin sosiaalityön-
tekijää. 

 
Kiireellisissä tilanteissa virka-ajan ulkopuolella voi saada yhteyden sosiaalipäivystykseen soittamalla Kriisikeskus 
Mobileen puh. 044 7888 470 tai Hätäkeskukseen puh. 112. 

 
Lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden yhteystiedot löytyvät  https://www.laukaa.fi/lastensuojelu 

 

Oppilashuollon yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän huoltajiensa kanssa 
 

Osallisuus on oppilashuoltotyötä ohjaava periaate, jonka mukaan oppilaalla ja hänen huoltajallaan on mahdolli-
suus saada tietoa ja päästä vaikuttamaan itseä koskeviin asioihin ja päätöksentekoon. Tämä puolestaan edistää 
motivaatiota, kouluviihtyvyyttä ja hyvinvointia. Oppilaiden osallisuutta koulutyöhön ja oppilashuoltoon edistetään 
kunkin kykyihin ja ikäkehitykseen sopivilla vastuilla. Oppilashuollolliset näkökulmat otetaan huomioon opetusryh-
missä ja opetusta suunniteltaessa. 
 
Yhteisöllisen oppilashuoltotyön toteuttamiseen oppilaat osallistuvat mm. oppilaskuntatyössä, tuki- ja luotta- 
musoppilastoiminnassa sekä koulun kerhoissa. Säännöllisillä luokanohjaajien tunneilla tuetaan yhteishengen ke-
hittymistä ja oppilaiden hyvinvointia harjoittelemalla tunne- ja vuorovaikutustaitoja. Oppilasedustajat voivat osal-
listua oppilashuoltoryhmän toimintaan. Oppilaat voivat arvioida oppilashuoltotyötä antamalla palautetta eri op-
pilashuollon osa-alueista ja vastaamalla erilaisiin kyselyihin, esim. kiusaamiskartoitukset ja kouluruokakyselyt. 

 
Huoltajat osallistuvat yhteisölliseen oppilashuoltotyöhön pääsääntöisesti koululaistensa luokan kautta. Vanhem-
painvarttien ja luokan yhteisen toiminnan kautta luodaan yhteistä oppimisilmapiiriä ja luokkakohtaista oppilas-
huoltotyötä. 

 
Yhteisöllistä ja yksilökohtaista oppilashuoltotyötä suunniteltaessa ja toteuttaessa turvataan se, että oppilaan ja 
huoltajan näkemyksiä kuunnellaan. Alaikäinen ja muu vajaavaltainen voi, ottaen huomioon hänen ikänsä, kehi-
tystasonsa ja muut henkilökohtaiset ominaisuutensa sekä asian laatu, painavasta syystä kieltää huoltajaansa tai 
muuta laillista edustajansa osallistumasta itseään koskevan opiskeluhuoltoasian käsittelyyn sekä antamasta itse-
ään koskevia salassa pidettäviä opiskeluhuollon tietoja huoltajalleen tai muulle lailliselle edustajalleen, jollei se ole 
selvästi hänen etunsa vastaista. Arvion vajaavaltaisen edun toteutumisesta tekee opiskeluhuollon henkilöstöön 
kuuluva sosiaali- tai terveydenhuollon ammattihenkilö. Huoltajalla ei ole oikeutta kieltää alaikäistä käyttämästä 

https://www.laukaa.fi/asukkaat/wp-content/uploads/sites/2/2021/05/Lastensuojeluilmoitus_ilmoitusosa.pdf
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/erityiskysymykset
https://www.laukaa.fi/asukkaat/hyvinvointi-ja-terveys/lasten-nuorten-ja-perheiden-palvelut/lastensuojelu/#fe55d80b
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opiskeluhuollon palveluja. Oppilashuollollisia palveluja ovat mm. kouluterveydenhoito, psykologi- ja kuraattoripal-
velut. 

 
Oppilaitoksen ja opiskeluhuollon henkilökunnalla on velvollisuus ohjata oppilaita hakemaan heidän tarvitsemiaan 
oppilashuollon etuuksia ja palveluja. Oppilashuoltohenkilöstö esittäytyy koulun eri tilaisuuksissa, esim. vanhem-
painilloissa.  
 

Oppilashuoltosuunnitelman toteuttaminen ja seuraaminen sekä arviointi 
 

Sydän-Laukaan koulun oppilashuoltoryhmä seuraa koulun oppilashuoltosuunnitelman toteutumista säännöllisesti. 
Seurannassa käytetään hyväksi mm. vuosittaista kartoitusta kiusaamisesta, laajojen terveystarkastusten yhteen-
vetoja, kouluterveyskyselyn tuloksia sekä muita mahdollisia koulussa tehtyjä oppilaiden hyvinvointiin liittyviä selvi-
tyksiä. Oppilashuoltoryhmä käsittelee tuloksia palavereissaan ja päättää tulosten tiedottamisesta ja hyödyntä-
misestä koulun oppilashuollon kehittämisessä. Oppilashuoltosuunnitelma arvioidaan koulun toimintasuunnitel-
man arvioinnin yhteydessä ja sitä päivitetään tarvittaessa. 
 
 
 
 
 


